In expos. beati Job, l. xx (Num. 5), adjunctum est : *Elevatio manuum mearum sacrificium vespertinum.* — Quia Redemptor noster juxta mundi finem vim persequentium pertulit, semetipsum pro nobis sacrificium vespertinum dedit.

**CAP. CCLXXI.** — *Pone, Domine, custodiam ori meo, et ostium circumstantiæ labii mei (Psal. cxl, 3).*

In expos. beati Job, l. vii (Num. 61), adjunctum est : *Pone, Domine, etc.* — Studiose lingua sub magni moderaminis libratione frenanda est, non insolubiliter obliganda, ne aut laxata in vitium deluat, aut restricta etiam ab utilitate torpescat. Quod bene Psalvista considerans, brevi postulatione complexus est, dicens : *Pone, Domine, custodiam ori meo, et ostium circumstantiæ labii mei.* Ostium namque aperitur, et clauditur. Qui ergo o in suo nequaquam ponit obstaculum, sed ostium petiit, aperte docuit quod et per disciplinam retineri lingua debeat, et ex necessitate laxari, quatenus os discretum et congruo tempore vox aperiat, et rursus congrua taciturnitas claudat. Hinc namque per quemdam dicitur : *Sapiens tacebit usque ad tempus (Eccli. xx, 7)* : ut nimium cum opportunum considerat, postposita cæsu a silentio, loquendi quæ cogruunt, in usum se utilitatis imendat. Hinc Solomon ait : *Tempus tacendi et tempus loquendi (Eccl. ii, 7).* Discreta quippe vicissitudine pensanda sunt tempora, ne aut cum r stringi lingua debeat, per verba se inutiliter solvat; aut cum loqui utiliter potest, semetipsam pigre restringat.

**CAP. CCLXXII.** — *Oleum autem peccatoris non impinguet caput meum (Psal. cxl, 5).*

In hom. 12 in Evang. (Num. 5) a junctum est : *Oleum autem peccatoris non impinguet caput meum.* — Quid per appellationem capitis, nisi ea, quæ principatur corpori, mens vocatur? Impinguit ergo caput oleum peccatoris, cum demulcet mentem favor adulantis.

**CAP. CCLXXIII.** — *Benedictus Dominus Deus meus, qui docet manus meas ad prælium, et digitos meos ad bellum (Psal. cxli, 1).*

In expos. beati Job, l. xv (Num. 45) adjunctum est : *Benedictus Dominus Deus meus, etc.* — Per manus videlicet operationem, per digitos vero discretionem signat.

**CAP. CCLXXIV.** — *Protector meus, et in ipso sperabo, subjiciens populum meum sub me (Psal. ciiii, 2).*

In expos. beati Job, l. xxvi (Num. 84), adjunctum est : *Protector meus, et in ipsa sperabo, etc.* — Sanctis mentibus populi subiguntur, cum ab eis per districtæ severitatis præsentiam cogitationes stultæ desiliunt : ut non per abrupta phantasmatum rapiant, sed rationi subditæ a corde humiliter conquiescant.